

July 19, 2024

The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No.C-1, Block G
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E)
Mumbai 400 051

The Secretary
BSE Limited,
25th Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai 400 001

Symbol : CHOLAHLDNG

Scrip Code : 504973

Dear Sir / Madam,

Sub: Advertisement regarding Notice convening the 75th AGM

Further to our letter dated July 18, 2024 regarding the submission of Annual Report for the Financial year 2023-24 along with the Notice convening the 75th Annual General Meeting (AGM), we enclose copies of the advertisement published in 'Business Standard' - English edition and 'Makkal Kural' – Tamil edition, in respect of the confirmation of completion of service of the Notice of the AGM and Annual Reports to the shareholders through electronic means.

Kindly take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
for **CHOLAMANDALAM FINANCIAL HOLDINGS LIMITED**

E KRITHIKA
COMPANY SECRETARY

Encl: As above



Cholamandalam Financial Holdings Limited

CIN:L65100TN1949PLC002905

Regd. Office: 'Dare House', No. 234, N.S.C. Bose Road, Chennai – 600 001.

Tel: 044-42177770-5/40907638; Fax: 044-42110404

E-mail: investorservices@cfhl.murugappa.com; Website: www.cholafhl.com

NOTICE TO MEMBERS

NOTICE is hereby given that the 75th annual general meeting (AGM) of Cholamandalam Financial Holdings Limited will be held at **3.00 p.m. on Friday, 9 August, 2024** through Video Conference (VC) to transact the business contained in the notice dated 10 May, 2024 in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder, Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and the circulars issued by Ministry of Corporate Affairs from time to time. The company has sent the notice of the AGM and the annual report (AGM Documents) for the financial year 2023-24 (FY 24) on Thursday, 18 July, 2024 through electronic mode to members whose email addresses are registered with the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) / Depository Participant for communication. Physical / hard copies of the AGM Documents will not be sent, unless requested by the member.

The AGM Documents can also be downloaded from the following websites: www.cholafhl.com, www.evoting.nsdl.com and stock exchanges: www.bseindia.com and www.nseindia.com.

Notice is also hereby given that the register of members and share transfer books of the company will remain closed from Saturday, 3 August, 2024 to Friday, 9 August, 2024 (both days inclusive) for the purpose of ascertaining the members entitled to the final dividend for the financial year 2023-24.

Dividends shall be subject to deduction of tax at source at the prescribed rate as per the provisions of the Income Tax Act, 1961. Members are requested to update their residential status, PAN and category as per Income Tax Act with your DP or with RTA at einward.ris@kfintech.com, if members hold shares in physical form. The aforementioned documents are required to be uploaded on the members portal at <https://www.ris.kfintech.com/form15/> on or before 31 July, 2024.

The company is providing remote e-voting facility to all its members to cast their vote on all businesses contained in the notice through the e-voting platform of National Securities Depository Limited ("NSDL"), besides providing a facility for voting by electronic means at the AGM. The remote e-voting shall begin at 9.00 a.m. (IST) on Monday, the 5 August, 2024 and ends 5:00 p.m. (IST) on Thursday, 8 August, 2024. The remote e-voting shall be disabled by NSDL thereafter.

A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial owners maintained by the depositories as on 2 August, 2024, being the cut-off date, shall be entitled to avail the facility of remote e-voting / electronic voting at the AGM. NSDL will be sending an e-mail with the User ID and password to any person who has acquired shares after 18 July, 2024 and holding shares as on the cut-off date of 2 August, 2024. However, if such a person is already registered with NSDL for e-voting, then he / she can use the existing User ID and password for casting the vote.

Those members who are present in the AGM through VC facility and had not cast their votes through remote e-voting will be provided e-voting facility in the AGM. Those members who had exercised their vote through remote e-voting may participate at the AGM but shall not be entitled to vote again.

Members may refer to the AGM Notice for detailed instructions on remote e-voting, participation in the AGM through VC, submission of questions prior to AGM, registration as speaker at the AGM, e-voting in the AGM and the frequently asked questions. The e-voting user manual is available at the downloads section of <https://www.evoting.nsdl.com>. In case of any queries or grievances relating to e-voting procedure, members may contact Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL, 4th Floor, Trade World, A wing, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400013, e-mail id - evoting@nsdl.com; call: 022-48867000.

Members are requested to update their complete bank account details, PAN, Nomination, signatures and contact details with the depository participants if shares are in demat mode / or with RTA if shares are held in physical mode by submitting Form ISR-1, ISR-2 and SH-13.

By Order of the Board
E KRITHIKA
Company Secretary

Chennai
18 July, 2024

சோழமண்டலம் பைனான்சியல் ஹோல்டிங்ஸ் லிமிடெட்

CIN:L65100TN1949PLC002905

பதிவு அலுவலகம்: "டீர் ஓரடிஸ்", எண். 234, N.S.C. போஸ் ஈஸை, சென்னை - 600 001.

Tel: 044-4217770-5/40907638; Fax: 044-42110404

E-mail: investorservices@cfhl.murugappa.com Website: www.cholaflhl.com

உறுப்பினர்களுக்கான அறிவிப்பு

இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுவது என்னவென்றால், நிறுவனங்கள் சட்டம், 2013-ன் கருவிகளின்படியும் அதில் உள்ள விதிகளின் படியும் செபி அமைப்பின் (பட்டியலிடுதல் கூட்டுப்பாடுகள் மற்றும் தெரிவித்தல் தேவைகள்) நெறிமுறைகள் 2015 -ன் படியும் அவ்வப்போது நிறுவனங்கள் விவகாரத் துறை அமைச்சகத்தால் வெளியிடப்படும் சுற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்கவும் சோழமண்டலம் பைனான்சியல் ஹோல்டிங்ஸ் லிமிடெட் நிறுவனத்தின் 75 வது வருடாந்திர பொதுக் கூட்டமானது (AGM), மே 10, 2024 தேதியிட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவல்களை மேற்கொள்வதற்காக, **ஆகஸ்ட் 9, 2024 வெள்ளிக்கிழமை** அன்று பிற்பகல் **3.00 மணிக்கு** காணொளிச் காட்சி வாயிலாக நடைபெறும். வருடாந்திர பொதுக் கூட்டம் பற்றிய அறிவிப்பை 2023-24 நிதி ஆண்டுக்கான வருடாந்திர அறிக்கை (AGM ஆவணங்கள்) உடன் அடையுமாக, தகவல் தொடர்புக்காக தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவாளர் மற்றும் பங்கு மாற்ற முகவர் (RTA) உடனும் பெயர்சிடரி பங்கேற்பாளர்கள் (DP) உடனும் பதிவு செய்து கொண்டுள்ள உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு வழிவழியில், ஜூலை, 18, 2024 வியாழக்கிழமை அன்று நிறுவனத்தால் அனுப்பி வைக்கப்பட்டுள்ளது. AGM ஆவணங்களின் காகித வழிவழி நகல்கள், உறுப்பினரால் கேட்டுக்கொண்டால் மட்டுமே அனுப்பி வைக்கப்படும்.

நிதியாண்டு அறிக்கை மற்றும் பொதுக்கூட்டத்தின் அறிவிப்பு ஆகியவற்றை நிறுவனத்தின் இணையதளம்: www.cholaflhl.com, www.evoting.nsdl.com, பங்குச்சந்தைகள்: www.bseindia.com மற்றும் www.nseindia.com ஆகிய இணையதளங்களிலிருந்தும் பதிவிறக்கம் செய்துகொள்ளலாம்.

மேலும் இதன் மூலம் அறிவிப்பதாவது, 2023-24 நிதியாண்டிற்கான இறுதி ஈவுத்தொகை உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கும் நோக்கத்திற்காக, நிறுவனத்தின் உறுப்பினர் பதிவேடு மற்றும் பங்குமாற்றல் புத்தகங்களும் சனிக்கிழமை, 3 ஆகஸ்ட், 2024, முதல் வெள்ளிக்கிழமை 9 ஆகஸ்ட், 2024 வரை (இரு நாட்களும் உட்பட) மூடி வைக்கப்பட்டிருக்கும்.

வருமான வரிச் சட்டம், 1961 - ன் கருவிகளுக்கு இணங்க, ஈவுத் தொகைகள், நிர்ணயிக்கப்பட்ட விதித்தலான வரிப்பிடித்தம் (TDS) க்கு உட்பட்டதாகும். உறுப்பினர்கள், தங்கள் பங்குகளை காகித வழிவழியில் வைத்து இருந்தால் தங்களுடைய வரிப்பிட நிலைமை, பான் மற்றும் வருமான வரிச்சட்டப்படியான வகை ஆகிய விவரங்களை தங்களுடைய DP உடன் அல்லது RTA வின் enward.ris@kintech.com மின்னஞ்சல் முகவரியில் பதிவு செய்து கொள்ள வேண்டும். மேற்குறிப்பிட்ட ஆவணங்கள், ஜூலை 31, 2024 தேதியன்று அல்லது அதற்கு முன்பாக, <https://www.ris.kintech.com/form15/> வலைதளத்தில் பதிவேற்றம் செய்ய வேண்டும்.

உறுப்பினர்கள் அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அனைத்து அலுவல்கள் குறித்து தங்களது வாக்குகளை மின்னணு வாக்குப்பதிவில் மூலம் பதிவு செய்ய நிறுவனமானது நேஷனல் நெஷ்னல் நெஷ்னல் டிபாசிடரி லிமிடெட் (NSDL), தளத்தின் மூலம் மின்னணு வாக்குப்பதிவு வழியே ஏற்படுத்தி உள்ளது. உறுப்பினர்கள் AGM மூலம் மின்னணு வசதி மூலம் வாக்களிக்கலாம். தொலைதூர வாக்களிப்பானது தங்கக்கிழமை 5 ஆகஸ்ட், 2024, அன்று காலை 9 (IST) மணிக்கு துவங்கி வியாழக்கிழமை 8 ஆகஸ்ட், 2024, அன்று மாலை 5 (IST) மணிக்கு நிறைவு பெறும். அதன்பின் தொலைதூர வாக்களிப்பானது NSDL -ஆல் செயலிழக்கவைக்கப்படும்.

2 ஆகஸ்ட், 2024, அன்று (பட ஆஃப் தேதி) DPயில் உள்ள உறுப்பினர்கள் பதிவேட்டிலே அல்லது பயனாளர் உரிமையாளர்களின் பதிவேட்டிலே பதிப்பட்டுள்ள பெயர்கள் கொண்ட நபர்களுக்கு மட்டுமே தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு / AGMல் மின்னணு வாக்களிப்பு செய்ய வசதி அளிக்கப்படும். 18 ஜூலை, 2024 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு மேற்படி அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்ட பிறகு, நிறுவனப் பங்குகளை வாங்குவதன் மூலம் உறுப்பினராக 2 ஆகஸ்ட், 2024 அன்று தங்கள் வசம் பங்குகள் வைத்துள்ள எந்தவொரு உறுப்பினருக்கும் நுழைவு முகவரி மற்றும் பாஸ்வேர்ட் விவரங்களுடன் NSDL -ஆல் மின்னஞ்சல் அனுப்பப்படும். அத்தகைய உறுப்பினர் மின் வாக்குப்பதிவுக்காக ஏற்கனவே பதிவு செய்திருந்தால், தங்களிடம் ஏற்கனவே உள்ள நுழைவு முகவரி மற்றும் பாஸ்வேர்டை அவர் பயன்படுத்தி மின் வாக்குப்பதிவு செய்யலாம்.

AGMல் VC மூலம் பங்கேற்கும் உறுப்பினர்களுக்கும் மற்றும் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களிக்காத நபர்களுக்கும் மின்னணு வாக்களிப்பு வாய்ப்பு வழங்கப்படும். தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்கள் AGMல் பங்கேற்கலாம் ஆனால், மீண்டும் வாக்களிக்க இயலாது.

உறுப்பினர்கள் தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு, VC மூலம் AGMல் பங்கேற்பு, AGMக்கு முன் கேள்விகளை பதிவு செய்தல், AGMல் பேச்சாளராக பதிவு செய்தல், AGMல் மின்னணு வாக்களித்தல் ஆகியவற்றுக்கு உறுப்பினர்கள் பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பினை பார்க்கவும். மின்னணு வாக்குப்பதிவுக்கான கையேடு <https://www.evoting.nsdl.com>, தளத்தில் பதிவிறக்கப்பிடுவதில் உள்ளது. மின்னணு வாக்குப் பதிவு குறித்த சந்தேகங்கள் / குறைபாடுகள் ஏதேனும் இருப்பின் Ms. பல்லவி மாத்தே -மூத்த மேலாளர், NSDL, 4-வது தளம், A விக்ரம், வணிக உகைம், கமலா மில்ல் காம்ப்பளண்ட், சேனாபதி பாடல் மார்க், கோவர் பதேர், மும்பை - 400013 என்கிற அலுவலக முகவரியிலே, evoting@nsdl.com என்கிற மின்னஞ்சல் முகவரியிலே, தொலை பேசி எண்: 022-4886 7000, மூலமாகவோ தொடர்பு கொள்ளலாம்.

பங்குகளை டிமேட் முறையில் வைத்திருக்கும் பட்சத்தில், டெபாசிடரி பங்கேற்பாளர் தங்களுடைய முழுமையான வங்கி கணக்கு விவரங்கள், பான் விவரம், வாரிசு நியமனம், கையாடல்பங்கு மற்றும் தொடர்பு கொள்வதற்கான விவரங்கள் ஆகியவற்றை பூதுப்பிக்க வேண்டும். அல்லது பங்குகளை காகித வழிவழியில் RTA வில் வைத்திருந்தால் அவர்கள் படிவம் ISR-1, ISR-2 மற்றும் SH-13, என்பதில் விவரங்களை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

சென்னை
18 ஜூலை, 2024

கியக்குள் குழு ஆணைப்படி
E சிருத்திகா
நிறுவன செயலர்